Originale [A], *Vetustior*, c. 329 r.; copia autentica [B], *Liber A*, c. 362 v., da altro originale; copia autentica [B'], *Duplicatum*, c. 394 v., dalla stessa fonte.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione di mano tarda: « Feudum castri Cuxii predicti »; in quello superiore di B', di mano tarda: « Cuxium » e « Nota quod castrum Cuxii debet tradi comuni Ianue guarnitum et disguardnitum ad mandatum dicti communis ».

Per le autentiche di B e B' v. n. 906.

Edizione: *Liber iurium*, I, n. 964.

Regesto: FERRETTO, *Codice diplomatico*, I, n. 809.

<sup>a</sup>In nomine Domini amen. Nos Obertus Aurie, capitaneus communis et populi Ianuen(sis), gerens vices nostras et domini Oberti Spinule, capitanei consocii nostri, de consensu et voluntate ancianorum ipsius communis et populi et ipsi anciani, nomine et vice communis Ianue et pro ipso communi, volentes attendere et observare ea que acta fuerunt inter nos pro communi Ianue, ex una parte, et vos Guillelmum de Garegio, ex dominis de Garegio, comitem Enricetum de Vintimilio, Obertum de Garegio, Oddonum, filium quondam Raimundi de Garegio, nomine tuo et fratrī tui Rubaldi, et Iacobinum, filium quondam Giribaldi de Garegio, nomine tuo et fratrum tuorum Raimundini et Iohannini, ex altera, super concedendo vobis in feudum infrascripta et facienda<sup>b</sup> vobis de infrascriptis investitura<sup>c</sup> ut vos perpetuo habeamus nos et successores nostri in regimine civitatis Ianue pro ipsa civitate communis Ianue et ipsum comune habeat fideles<sup>d</sup> et obedientes ad<sup>e</sup> servicia et obsequia ipsius communis et ut per exemplum alii ad ipsius communis servicia et obsequia<sup>f</sup> invitentur, damus et concedimus vobis predictis, recipientibus nomine vestro et predictorum, / (c. 329 v.) silicet tibi dicto Guillelmo, recipienti nomine tuo, pro dimidia, et vobis comiti Henriceto de Vintimilio et Oberto de Garegio, pro quarta parte, et tibi Oddono, filio quondam Raimundi de Garegio, nomine tuo et fratrī tui Rubaldi, pro octava parte, et tibi Iacobino filio quondam Giribaldi de Garegio, nomine tuo et fratrum tuorum Raimundini et Iohannini, pro octava parte, in gentile et honorabile feendum et pro gentili et honorabili feudo facimus vobis, recipientibus dictis nominibus, investituram et vos presencialiter investimus per baculum quem in manu tenemus de infrascriptis, silicet de castro, burgo, iurisdictione, contili et segnoria, castri et burgi quod vocatur Cuxium et de omnibus ad ipsum castrum et burgum, contile<sup>g</sup>, iurisdictionem et segno-

riam pertinentibus et generaliter de omnibus iuribus nobis, pro comuni Ianue, et ipsi comuni competentibus in predictis et predictorum occasione, undecumque et qualiacumque sint, ita tamen et hoc acto expressim quod vos et successores vestri per vos et homines vestros et specialiter per homines qui in dictis locis habitaverint, sitis et esse debeatis fideles et obedientes comuni Ianue ut boni et fideles vassalli et debeatis facere per vos et ipsos homines et ipsi homines pacem et guerram ad voluntatem communis Ianue et ipsum castrum guarnitum et disguarnitum reddere et consignare in potestate communis Ianue et cuiuslibet pro ipso comuni semper ad mandatum et voluntatem communis Ianue et quorumlibet rectorum ipsius communis. Et nos predicti, dictis nominibus, recipimus et nos recepissemus<sup>h</sup> confitemur a vobis dictis capitaneo et ancianis pro comuni Ianue predicta in feudum et de predictis investituram in feudum et pro feudo ut predictum<sup>i</sup> est et promittimus et convenimus vobis, recipientibus pro comuni, vos et comune Ianue et quemlibet rectorem ipsius communis et honorem ipsius communis salvare et custodire bona fide per nos et successores nostros et homines nostros et esse fideles et obedientes comuni Ianue ut vassalli fideles et facere pacem et guerram de predictis per nos et successores nostros et per<sup>j</sup> homines nostros et specialiter qui in dictis locis habitaverint ad voluntatem communis Ianue et dictum castrum guarnitum et desguarnitum tradere et consignare in potestate et forcia<sup>k</sup> communis Ianue et cuiuslibet pro comuni semper ad mandatum ipsius communis<sup>l</sup> et cuiuslibet qui pro tempore fuerit in regimine communis et demum in omnibus et per omnia esse et nos habere bona fide pro toto posse nostro ut bonus et fidelis vassallus esse et se habere debet versus bonum dominum et ad mandatum boni domini ita tamen quod quandcumque dictum castrum traditum fuerit in potestate communis Ianue seu alicuius nuncii pro comuni, debeat custodiri expensis communis et propter predicta teneamur ire per nos vel homines nostros in exercitum pro comuni ubique ad voluntatem communis Ianue, excepto per mare. Et ita ut predictum est in omnibus et per omnia attendere, complere et observare iuraverunt predicti et iuramentum fidelitatis presencialiter et corporaliter prestiterunt et insuper promittimus et convenimus vobis, recipientibus pro comuni, nos facturos et curaturos ita quod per omnes homines<sup>m</sup> habitantes in dictis locis prestabitur iuramentum fidelitatis alicui nuncio super hoc per vos constituto infra dies octo postquam illuc venerit, in quo iuramento specialiter exprimetur et specificabitur quod si aliquo casu, quod absit<sup>n</sup>, continget aliquem ex nobis vel successoribus nostris inobedientem vel rebellem esse